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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI 

POLSKIEJ FUNDACJI TECHNIK BEZWYKOPOWYCH (PFTT) - 

CZŁONKA MI ĘDZYNARODOWEGO STOWARZYSZENIA TECHNIK BEZWYKOPOWYCH (ISTT) 

ZA ROK 2008 
 

W roku 2008 Polska Fundacja Technik Bezwykopowych (PFTT) realizowała następujące 

zadania wynikające z jej Statutu oraz wniosków zgłaszanych na posiedzeniach Rady 

Fundacji: 

a) Prezes Zarządu PFTT wziął udział w corocznym posiedzeniu Zarządu ISTT  

w Moskwie w czerwcu 2008 roku oraz wygłosił na uroczystej inauguracyjnej sesji 

konferencji No-Dig referat prezentujący program zrealizowanego w ubiegłym roku 

pierwszego na świecie Studium Podyplomowego pt.: ”Technologie Bezwykopowe w 

Inżynierii Środowiska”. Studium to zostało zorganizowane przez PFTT oraz 

Politechnikę Świętokrzyską. Uczestniczyło w nim 28 słuchaczy z różnych miast 

Polski. Za zorganizowanie tego Studium PFTT wraz z Politechniką Świętokrzyską 

uzyskały prestiżową międzynarodową nagrodę „No-Dig Award 2008”. Obszerne 

informacje o uzyskaniu tej nagrody ukazały się w licznych czasopismach krajowych i 

zagranicznych. 

b) Opracowany został przez PFTT oraz Politechnikę Świętokrzyską pierwszy na świecie 

program Studium Podyplomowego w wymiarze 130 godzin pt.: „Technologie 

Bezwykopowe w Inżynierii Środowiska”, którego realizacja planowana jest w języku 

angielskim z przeznaczeniem głównie dla słuchaczy zagranicznych (lub ewentualnie 

krajowych) w okresie 2-22.09.2009 roku. 

c) Prezes Zarządu promował w 2008 roku działalność PFTT (w tym głównie zalety 

stosowania technologii bezwykopowych) m.in. w trakcie: 

• V Zachodniej Konferencji Przedsiębiorstw Wodociągowo-Kanalizacyjnych  

w Łagowie Lubuskim w czerwcu, 

• konferencji „Inżynieria 2008” w Tomaszowicach k. Krakowa w czerwcu, 

• tragów „Infrastruktura Wodno-Ściekowa” w Kielcach w październiku. 

d) Dokonano wsparcia organizacyjnego konferencji „Inżynieria 2008” propagującej 

bezwykopowe techniki m.in. poprzez udzielenie logo Fundacji oraz udział prezesa  

w konferencji, a dodatkowo sekretarza PFTT w Komisji Konkursowej przyznającej 

statuetki „Tytan”, za określone w kilku kategoriach osiągnięcia z zakresu bezwykopowej 



budowy i odnowy sieci podziemnych. 

e) Przyznano dwie nagrody w IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu organizowanego przez 

PFTT na najlepsze prace dyplomowe z zakresu technik bezwykopowych. 

f) Aktualizowano uruchomioną w 2006 roku stronę internetową PFTT zamieszczając na niej 

m.in. informacje o bezwykopowych technologiach oraz korzyściach wynikających z ich 

stosowania. 

 

KOMUNIKAT PFTT 

 W czasie ostatniego Posiedzenia Rady Polskiej Fundacji Technik Bezwykopowych 

została ona poszerzona o nowe osoby i firmy. Do jej grona dołączyli: Agata Zwierzchowska z 

Politechniki Świętokrzyskiej, Rafał Wiśniowski z Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie, 

Wojciech Dąbrowski z Politechniki Krakowskiej oraz dwie firmy tj. JT Zakład Budowy 

Gazociągów reprezentowany przez Marcina Grubka i Teco Sp. z o.o. reprezentowane przez 

Bogusława Wójtowicza. 

 Dodatkowo w związku z kończącą się kadencją Przewodniczącego i Sekretarza Rady 

oraz Zarządu Fundacji w czasie ostatniego posiedzenia Rady zostały wybrane nowe władze. 

Prezesem Zarządu na kolejną kadencję został wybrany Andrzej Kuliczkowski, natomiast 

wiceprezesem Benedykt Lipczyński. Przewodniczącym Rady PFTT został wybrany 

Włodzimierz Dudlik, a sekretarzem Agata Zwierzchowska. 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W czasie merytorycznej dyskusji nowe władze i członkowie Rady podjęli także szereg 

decyzji co do dalszej formy działalności Fundacji oraz przewidywanych do realizacji celów. 

W wyniku ustaleń pozytywnie zostały ocenione założenia co do poszerzenia zakresu 

działalności PFTT i otwarcia się na nowych członków Rady Fundacji oraz członków 

wspierających. W związku z tym Polska Fundacja Technik Bezwykopowych zaprasza 

zainteresowane firmy, przedsiębiorstwa, a także indywidualne osoby do współpracy. Istnieje 
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dodatkowo możliwość wparcia działalności PFTT poprzez przekazanie darowizny na konto 

Fundacji i uzyskanie tym samym statusu członka wspierającego. Firmy, które zdecydują się 

być członkiem wspierającym PFTT będą w sposób szczególny promowane przez Fundację  

w kraju i za granicą oraz będą otrzymywały informacje od organizacji bezwykopowych  

z innych krajów skierowane do PFTT, a dotyczące np. kontraktów zagranicznych, ofert  

w zakresie sprzedaży urządzeń i technologii z branży bezwykopowej, itp., a także różne 

cykliczne serwisy internetowe z zakresu tematyki technologii bezwykopowych. Ponadto 

firmy takie otrzymają certyfikat członkostwa wraz z prawem posługiwania się logo Fundacji. 

 
 
 
 
 
 

DANE KONTAKTOWE 
 

Adres korespondencyjny: 

Skr. poczt. 1453, 25-001 Kielce 1 

 
Siedziba Fundacji: 

Al. 1000-lecia P.P.7, bud.A/420, 25-314 Kielce 

tel.: (041) 36 22 145, +48 600 328 459 

e-mail: akulicz@tu.kielce.pl     www.pftt.pl 

NIP 959-13-23-454 

Nr konta bankowego: 75 8493 0004 0010 0076 2328 0001 


